

## EGEMENLERİN SENARYOLARI HALKA MUTLULUK VERMEZ!

(24.09.2008)

“Bir kızın kocaman gözlerinde gördüm bulutların dağlara sessizce çöküşünü”

Ahmet Telli



**D**ünya halklarının yaşadığı her olumsuzluğun temelinde küresel kapitalizmin doymak bilmez kâr hırsı yatmakta ve bu hırs tüm insanlığı ciddi biçimde tehdit etmektedir. Yaşanmakta olan küresel kriz kapitalist sistemin faturayı yoksul halklara bir kez daha çıkardığı yapısal ve doğal bir sonuçtur.

Enerjinin kontrolü uğruna dünya coğrafyasını delik deşik ederek ölüm, kan, barut, kin ve kaos ihraç eden emperyalist odaklar, sadece halklar arasındaki barış ve kardeşliği değil gelecek kuşakların yaşam haklarını da ortadan kaldıracak adımlar atıyor. Enerji alanında da bugüne kadar ortaya dökülen onca kirli ilişkilere ve savaşlara karşın, aynı odaklar dünyanın geleceğini kendi çıkarlarına uygun olarak şekillendirmekte ısrar ediyor. Ülkemizde de, enerji yatırımları ve devamındaki ilişkilerden hep kötü kokular yükselmiştir. İnsani yardım diyerek toplanan paraların yok olması tartışmasıyla rafineri arsası kavgasının birlikteliği insani duyguların istismarındaki sınır tanımazlığı bir kez daha gözler önüne sermiştir. Bu tartışmaların izlediği seyirden ortaya çıkan açıklamalar ise nasıl bir anlayışın iktidarda olduğunu, nasıl bir anlayışın inanılmaz medya gücünü kontrol ettiğini göstermiştir.

Odamızın yıllardır dile getirmesine karşın, ısrarla kamu yararına enerji politikalarından uzak duranların, tüm sektörü tüccar devlet anlayışı ile uluslar arası sermaye gruplarının ve yerli işbirlikçilerinin çıkarları için IMF istekleri doğrultusunda biçimlendirmelerine tanık olmaktayız. Hoyratça savrulan kaynaklar, altüst edilen çevresel denge ve kamu mallarının talanına şimdi bir de nükleer santral kamburu getirilmek isteniyor. Yıllardır planlamasından üretimine, iletiminden dağıtımına kadar enerji sektörünü kötü işletenlerin, yanlış kararlar ve tahminler ile bugün geldiğimiz kötü noktanın sorumlusu olanların doğru bir tercih yapmalarını beklemiyorduk. Kötü yönetimlerin yanlış tercihlerinin bedeli halk tarafından ödeniyorsa, halkın doğru bilgilenmesi engellenmemeli ve tercihleri dikkate alınmalıdır.

Tüm karşı çıkışlara ve uyarılara rağmen kurulmak istenen nükleer santrallerin ihalesine başvurmak için son teklif verme günü bugün, yine o bildik Türkiye tablosu, yine bildik hükümet tablosu canlanıyor. Bir yandan elektrik dağıtım şirketleri parsel parsel satılıyor, öte yandan kamunun kâr eden kurumları satılacaklar listesine bir bir ekleniyor. Bir diğer yandan da maliyet bazlı fiyatlandırma bahane gösterilerek, sağanak gibi yağın elektrik ve doğalgaz zamlarının gölgesinde, pahalı, riskli, dışa bağımlı, atık sorunu çözülememiş, sınırlı rezervlere dayalı “Nükleer Santraller” bize çözüm olarak dayatılıyor...

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası  
Ankara Şubesi 19. Dönem Yönetim Kurulu

## KRİZİN FATURASI'NI KİMLER ÖDÜYOR

(26.10.2008)

**O**kyanus ötesinde kopan küresel finans krizi, dalga dalga yayılmakta. Bu yayılma ülkemize de ulaşarak döviz-borsa tahterevallisini finans çevrelerinin keyfini kaçırarak şekilde oynatırken, daha önce düşük döviz kurunun yararımıza olduğunu söyleyen hükümet yetkilileri şimdi de yüksek kurun lehimize olduğunu söyleyecek kadar şaşkınlık içindedirler. IMF ve Dünya Bankası'nın sadık sözcüsü AKP Hükümeti, küresel sermayenin krizini her fırsatta halkımıza ve emekçilere fatura ediyor. Özel sermaye gruplarının yararına olacak şekilde yapılan düzenlemeler sonucunda, maliyet bazlı fiyatlandırma adı altında, elektrik ve doğalgaz zamlarının otomatige bağlanması yasallaştırılmıştı. Bunun sonucunda, elektrik fiyatları önce 1 Ocak'ta, sonra 1 Temmuz'da daha sonra da 1 Ekim'de zamlanmış ve 2008 yılı elektrik fiyatı toplamda %58 oranında zamlanmıştı.

Doğalgaz da yıl içinde Ocak ayında %7.4, Haziran ayında %7.4 ve Ağustos'ta %16.9 oranında olmak üzere toplam %34.8 zamlanmıştı. Küresel krizin dünya genelinde patlak vermesi ile (kapitalizmin balonunun patlaması ile) dünya genelinde petrol ve doğalgaz fiyatları daha önceki fiyatlarının yarısına yaklaşmışken, muhtemelen dolar kurundaki artışlar gerekçe gösterilerek doğalgaz satış fiyatına zam yapılıyor. 1 Kasım'dan itibaren uygulanması öngörülen zam ile bu yıl içinde doğalgaza yapılan zam şimdilik %54 olacaktır.

Petrol fiyatları dünya genelinde düşerken, AKP Hükümeti tarafından otomatik olarak yapılan zamların sebebi gayet açıktır: Enerji sektörü, sermaye kuruluşlarının diledikleri gibi at koşurmaları için uygun hale getirilmeye çalışılıyor. Yapılan zam, döviz kurlarındaki artış ile açıklanabilir olmaktan uzaktır çünkü döviz kurunun artmış olmasına karşın girdi maliyetleri azalmıştır. Eğer gerçekten maliyet bazlı fiyatlandırma olsaydı zam değil indirim yapılmalıydı...

TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası  
Ankara Şubesi 19. Dönem Şube  
Koordinasyon Kurulu

\* Basın açıklamalarının tam metinlerine <http://ankara.emo.org.tr> adresindeki web sayfamızdan ulaşabilirsiniz.